
28 ottobre 2016

OGGETTO: CONVENZIONE AZIMUT CAPITAL MANAGEMENT SGR SPA – A.I.D.I.  “ASSOCIAZIONE IGENISTI 

DENTALI ITALIANA”

L’Associazione Igienisti Dentali Italiana (di seguito A.I.D.I.), Associazione di rilievo nazionale costituita 

con sede ad Aosta in via Velvey 17,

Premesso che:

• L’A.I.D.I. ha individuato nel Fondo Pensione Azimut Previdenza costituito da Azimut Capital 

Management SGR SpA, iscritto nell’apposito Albo presso la COVIP in data 15 giugno 2000 

con il numero 92, il Fondo Pensione aperto di cui al D.Lgs 252/05 cui aderire 

collettivamente;

• Il Fondo Pensione Azimut Previdenza rappresenta la soluzione più idonea a realizzare il 

suddetto trattamento di previdenza complementare, considerate la politica di gestione e le 

commissioni tra le migliori di mercato;

Visti:

• L’art. 3 comma 1, lett. B) del Dlgs 252/05, in base al quale le forme pensionistiche 

complementari collettive possono essere istituite da accordi fra lavoratori autonomi o fra 

liberi professionisti, promossi da loro sindacati o da associazioni di rilievo almeno regionale;

• La risposta a quesito Covip del luglio 2010, in base alla quale si precisa che “una forma di 

previdenza complementare destinata a lavoratori autonomi o liberi professionisti può 

essere costituita, in primo luogo, attraverso un accordo sottoscritto fra detti lavoratori e 

promosso da loro sindacati ovvero da associazioni di rilievo almeno regionale”;

• Il Regolamento e la Nota Informativa del fondo pensione Azimut Previdenza che individua 

i costi di adesione e di gestione del fondo pensione aperto riservate agli igienisti dentali  

associati all’AIDI in quanto aderenti in via collettiva;

• Che la collaborazione si intenderà esclusiva per36  mesi, a partire dalla presente delibera, 

per Azimut Capital Management SGR SpA con riferimento alle associazioni di igienisti 

dentali e per l’A.I.D.I. rispetto agli operatori finanziari che operano in Italia in concorrenza 

con le attività svolte da Azimut, tra cui, a titolo meramente esemplificativo SIM, SGR, 

compagnie di assicurazione e banche che operano nel settore della previdenza 

complementare.

Delibera:

di promuovere tra gli igienisti dentali l’adesione collettiva al fondo pensione aperto Azimut 

Previdenza

  ______________________________


